[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
Pouso Alegre/MG, 13 de dezembro de 2023.

Ofício Nº 251 / 2023

Senhor Prefeito,

Encaminho a V. Exa. para as providências necessárias, as proposições analisadas, discutidas e aprovadas na Sessão Ordinária realizada no dia 12 de dezembro de 2023, sendo:

PROJETOS DE LEI

Projeto de Lei Nº 7907/2023       DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO: ESTRADA SEBASTIÃO PEREIRA DA SILVA (*1938 +2023).

Projeto de Lei Nº 1479/2023       AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NA FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI 4.320/64.

Projeto de Lei Nº 1480/2023       ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 6.235, DE 14 DE MAIO DE 2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei Nº 1481/2023       ALTERA O ARTIGO 3º DA LEI Nº 6.666/2023, DE 21 DE JULHO DE 2022, QUE ESTABELECE A COMPOSIÇÃO DE EQUIPE PROFISSIONAL PARA ATENDER A VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA E CRIA VAGAS PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PESSOAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei Nº 1482/2023       INSTITUI O PROGRAMA MAIS ALIMENTO NA MESA NO MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE, DEFINE CRITÉRIOS PARA ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NA PREVENÇÃO, ENFRENTAMENTO E COMBATE À INSEGURANÇA ALIMENTAR POR MEIO DO FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei Nº 1484/2023       DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE VAGAS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS A FIM DE ATUAREM JUNTO A ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF).

Projeto de Lei Nº 1486/2023       AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ADQUIRIR IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPE DE SAÚDE DA FAMÍLIA JUNTO À REGIÃO DO BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA.

Projeto de Lei Nº 1487/2023       AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ADQUIRIR IMÓVEL PARA A INSTALAÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE REFERÊNCIA AO ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO À SAÚDE DA MULHER E EQUIPE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA.

Projeto de Lei nº 1.489/2023 CRIA O PROGRAMA REFLORESTA P.A, AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR TERMO DE COOPERAÇÃO AMBIENTAL COM PESSOAS FISÍCAS E JURÍDICAS PARA O REFLORESTAMENTO EM ÁREAS PÚBLICAS E PARTICULARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
REQUERIMENTOS

[bookmark: _GoBack]Requerimento Nº 98/2023 Requer ao Poder Executivo todos os processos licitatórios e empenhos da empresa THV.

INDICAÇÕES

Vereador Dionicio do Pantano: - Nº 1086/2023.

Vereador Dr. Arlindo Motta Paes: - Nº 1087/2023.

Vereador Dr. Edson: - Nº 1088/2023 - Nº 1089/2023 - Nº 1091/2023.

Vereador Ely da Autopeças: - Nº 1085/2023 - Nº 1090/2023 - Nº 1092/2023 - Nº 1093/2023 - Nº 1095/2023 - Nº 1096/2023.

Vereador Hélio Carlos de Oliveira: - Nº 1103/2023.

Vereador Leandro Morais: - Nº 1084/2023.

Vereador Miguel Júnior Tomatinho: - Nº 1098/2023 - Nº 1099/2023 - Nº 1100/2023 - Nº 1101/2023.

Vereador Reverendo Dionísio Pereira: - Nº 1094/2023 - Nº 1097/2023 - Nº 1102/2023 - Nº 1104/2023.

Sendo só o que se me apresenta para o momento, valho-me do ensejo para expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Respeitosamente,

	Luiz Guilherme Ribeiro da Cruz

	Coordenador da Secretaria Legislativa

A Sua Excelência o Senhor
José Dimas da Silva Fonseca
Prefeito Municipal
Pouso Alegre/MG
[image: ]
image1.jpg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br